
 

 

 

 

 

 

 

 

Об ограничении продажи 

алкогольной продукции и пива 

в дни проведения последнего  

звонка и выпускных вечеров 
 

 

В связи с обращениями жителей города и района, руководителей 

организаций, учреждений образования, культуры, здравоохранения и 

родительских комитетов школ и в целях охраны здоровья подрастающего 

поколения, проведения пропаганды отказа от употребления спиртных 

напитков и пива 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Рекомендовать руководителям предприятий торговли и 

общественного питания различных форм собственности воздержаться от 

продажи алкогольных напитков и пива в дни проведения  последнего 

звонка 22 мая 2015 года и выпускных вечеров 26 июня 2015 года. 

2. Правовому управлению исполнительного комитета района 

(Шайхулова Ф.Х.) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Альметьевский вестник», разместить на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на 

сайте Альметьевского муниципального района.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя исполнительного комитета района по экономике 

М.Н.Гирфанова. 

 

 

Руководитель 

исполнительного комитетарайона                  А.Р.Хайруллин                       

 


